INDICAÇÃO Nº 66/2012

Excelentíssimo Senhor

Osmar Costa

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao órgão competente a colocação de um braço de iluminação pública no poste na esquina das Ruas Arthur Maloy e João Teodoro da Silva, Bairro São Geraldo, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

A colocação do braço de iluminação pública na esquina das Ruas Arthur Maloy e João Teodoro da Silva proporcionará maior visibilidade e segurança aos que ali transitam, visto que locais com pouca iluminação, além de contribuir para o risco de acidentes, também atraem as pessoas mal intencionadas que aproveitam esses espaços para o uso de drogas e a prática de atos ilícitos, como assaltos e abusos sexuais.

Portanto a proposição tem como objetivo melhorar a qualidade da iluminação nas referidas ruas, atendendo reivindicação de moradores da região.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2012.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro

Vereador